INDICAÇÃO Nº
373
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que seja implantado o Programa Emergencial de Auxílio Desemprego – Frente de Trabalho, no município de Pilar do Sul.

JUSTIFICATIVA

            O município de Pilar do Sul, com uma população aproximada de vinte e sete mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, por ser um dos municípios com baixo nível de riqueza, com a implantação deste Programa, poderá proporcionar qualificação profissional e renda para cidadãos que estão desempregados e em situação de alta vulnerabilidade social, realizando assim, sua inserção na sociedade de maneira que possam recuperar sua confiança e dignidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1188609 050214 1344